
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 900

Про внесення змін до обласної програми
«Громадські бюджети Полтавщини на 2024 – 2026 роки»

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою уточнення заходів обласної програми «Громадські
бюджети Полтавщини на 2024 – 2026 роки»,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до обласної програми «Громадські бюджети Полтавщини на
2024 – 2026 роки», затвердженої рішенням пленарного засідання двадцять восьмої
позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від
22 грудня 2023 року № 743, що додаються на 7 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на виконавчий апарат
обласної ради, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з
питань бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 900

Зміни до обласної програми «Громадські бюджети Полтавщини
на 2024 – 2026 роки», затвердженої рішенням пленарного засідання двадцять
восьмої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання

від 22 грудня 2023 року № 743



2
Викласти розділ V «Напрями діяльності та заходи Програми, обсяги і джерела фінансування; строки та етапи її виконання»:
- напрям 1 «Підвищення обізнаності територіальних громад щодо громадської участі у місцевому самоврядуванні» у новій
редакції:

Заходи Програми відповідно до визначених напрямів, орієнтовані строки, очікувані джерела та обсяги фінансування
представлені у нижченаведеній таблиці згідно з вимогами Порядку розроблення, затвердження регіональних цільових
(комплексних) програм, моніторингу та звітності щодо їх виконання, затвердженого розпорядженням голови Полтавської
обласної державної (військової) адміністрації від 14.07.2016 № 309 (зі змінами).

№
з/п

Назва конкретного
заходу Програми

Строк
викона-
ння

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтований обсяг фінансування
з розбивкою за роками, тис. грн

Бюджет участі Шкільний громадський бюджет
2024
рік

2025
рік

2026
рік

2024
рік

2025
рік

2026
рік

1. Підвищення обізнаності територіальних громад щодо громадської участі у
місцевому самоврядуванні

1.1 Розробити та
виготовити
інформаційно-
просвітницькі,
навчальні матеріали з
питань громадянської
партисипації

Щороку Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради,
наукові заклади і
установи, вищі навчальні
заклади, громадські
організації, програми і
проєкти МТД, інші
партнери

Обласний
бюджет, інші
джерела

- - - 250,0 240,0 240,0



3
1.2 Організувати та

забезпечити
проведення
просвітницьких,
інформаційно-
консультаційних
зустрічей, семінарів,
презентацій,  у т.ч.
виїзних, спрямованих
на підвищення рівня
громадянської освіти

Протягом
кожного
року

Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради,
органи місцевого
самоврядування, вищі
навчальні заклади,
громадські організації,
програми і проєкти МТД,
інші партнери

Обласний
бюджет,
бюджети
органів
місцевого
самоврядува-
ння; інші
джерела

- - -

1.3 Провести навчання з
підготовки
менеджерів
громадських
ініціатив; управління
проєктами місцевого
розвитку

Протягом
кожного
року

Полтавська обласна рада,
громадські організації,
програми і проєкти МТД,
інші партнери

Обласний
бюджет,
бюджети
органів
місцевого
самоврядува-
ння; інші
джерела

- - - 250,0 310,0 310,0

1.4 Провести публічні
дискусії, заходи,
тематичні зустрічі,
форуми з
громадянської
партисипації

Протягом
кожного
року

Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради,
структурні підрозділи
облдержадміністрації,
органи місцевого
самоврядування,
громадські організації,
інші партнери

Обласний
бюджет,
бюджети
органів
місцевого
самоврядува-
ння; інші
джерела

Разом за напрямком - - - 500,0 550,0 550,0



4

2. Організація та проведення конкурсів громадських ініціатив

2.1 Внести зміни до
Положення про
супровід та
реалізацію проєктів
бюджету участі
Полтавської області,
Положення про
супровід та
реалізацію проєктів
шкільного
громадського
бюджету
Полтавської області

I квартал

2024 року

Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради

- Не потребує фінансування

2.2 Інформувати про
порядок, етапи та
умови проведення
конкурсів
громадських
ініціатив, вивчення
та представлення
кращих вітчизняних
та зарубіжних
практик

Щороку Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради,
громадські організації, інші
партнери

Обласний
бюджет,
бюджети
органів
місцевого
самоврядува-
ння, інші
джерела

У межах кошторисних витрат



5
2.3 Забезпечити

організацію,
супровід, подання
проєктів, їх
перевірку, аналіз та
оцінку відповідності
умовам конкурсів
громадських
ініціатив

Щороку Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради

- Не потребує фінансування

2.4 Забезпечити
організацію
розгляду,
голосування та
визначення проєктів-
переможців
конкурсів
громадських
ініціатив

Щороку Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради

- Не потребує фінансування

2.5 Забезпечити
організацію
фінансування з
обласного бюджету
проєктів-переможців
(на умовах
співфінансування з
місцевих бюджетів)

Щороку,

II, III
квартал

Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого
апарату обласної ради,
Департамент фінансів
Полтавської обласної
державної (військової)
адміністрації

- - - - - 6000,0 6000,0

2.6 Забезпечити оцінку
та моніторинг
реалізації проєктів-
переможців

Щороку Полтавська обласна рада,
відділ інвестиційної
діяльності та проектного
менеджменту виконавчого

-



6

конкурсів
громадських
ініціатив (аналіз
результатів,
підготовка звітної
інформації, у т.ч.
відеоматеріалів)

апарату обласної ради,
органи місцевого
самоврядування, громадські
організації

Разом за напрямком - 6000,0 6000,0

Разом за Програмою 500,0 6550,0 6550,0



7
Бюджет Програми

тис. грн
Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Програми, роки Частка від
загального обсягу
фінансування, %

2024 2025 2026

Обсяг коштів, усього,
у тому числі: 500,0 12550,0 12550,0 100

державний бюджет - - - -
обласний бюджет 500,0 6550,0 6550,0 52
міський, селищний,
сільський бюджети 0 6000,0 6000,0 48

інші джерела - - - -

Заступник керівника апарату –
керуючий справами виконавчого
апарату обласної ради Тамара СИНЯВСЬКА


